Nach Codex M ch f 140 pag. 204a.

Nr. 13.
1304 Oktober 31

Der Edle Kraft von Hohenlohe bittet genannte Wiirzburger
Biirger, von den 100 Pfund Hellern, die Konig Albrecht ihm an-
gewiesen hat, zundchst den Juden Tenlin, dem er verschuldet ist,
2u befriedigen.

Kraffto nobilis de Hoeloch prudentibus viris amicis sinceris
Heinrico dicto Weibler et Joanni dicto Han ciuibus Herbipo-
lensibus affectum sincerissimum cum salute. Quia supercrescente
nobis dampno non modico apud iudeum dictum Tenlin timoris
est nobis, ut maius de die in dyem dampnum ineuitabile super-
crescat, honorificenciam vestram requirimus toto corde, ut
centum libras hallensium de pecunia nobis per inclitum dominum
Albertum regem Romanorum apud vos deputata®) super festum
Andree conseruetis nichil nobis de eadem pecunia respondentes,
donec dicto iudeo et suis socijs fuerit per nos plenarie satisfactum.
In cuius rei testimonium sigillum presentibus est appensum.
Datum anno domini M?°CCC® quarto in vigilia omnium sanc-
torum. -

%) Text: deputatos.
Nach Codex M ch f 140 pag. 204a.

Nr. 14.
1305 Mai 7 Mainz.})
Konig Albrecht schreibt den Schultheifen, Raisherren und
Gemeinden der Biirger zu Niirnberg, Rotenburg, Friedberg, Geln-

meister und ist als solcher auch noch 1308 Jan. 25 (vgl. unten Beilage
Nr. 16) bezeugt. )

1) Zum Itinerar vgl. die konigliche Urkunde vom gleichen Tage fiir Graf
Theoderich von Cleve, Bohmer, Reg. Imp. 1246—1313, 1844, S. 241,
Nr. 503. Der Inhalt hitte Fries (vgl. die Bemerkung iiber die Tradition
der Urkunde Nr. 14) keinen AnstoB zu geben brauchen, da die Gerichts-
hoheit des Bischofs von Wiirzburg nicht nur nicht angetastet, sondern
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hausen, Schweinfurt und Auhausent), dafi er die Biirger von Wiirz-
burg fiir zehn Jahre von auswdrtigen Gerichien befreit habe, und
verwarnt sie, dieselben mit Anspriichen zu beldstigen.

Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus pru-
dentibus viris scultetis, consulibus ac uniuersis ciuibus in Nurin-
berg, Rotenburg et Frideburg, Geylnhawsen, Sweinfurt et in
Ohausen fidelibus suis dilectis graciam suam et omne bonum,
Cum nos prudentibus viris ciuibus Herbipolensibus uniuersis
dilectis nostris fidelibus hanc graciam duxerimus faciendam,
quod infra decem annos a nullo extra ciuitatem ad judicium ali-
quod euocari debeant siue trahi, uniuersitati vestre precipimus
firmiter et mandamus, quatenus nullus vestrum predictos ciues
contra graciam huiusmodi ipsis factam per nos presumat tem-
pore medio vexare aliqualiter vel turbare, sed si alicui ex vobis
actio seu impeticio contra memoratos ciues competit, illam in
ciuitate Herbipolensi obseruato juris ordine prosequatur. Da-
tum in Moguncia nonas maii regni nostri anno septimo.